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Z okazji stulecia pierwszych wy-
stępów reprezentacji Polski na 
igrzyskach olimpijskich, Kamil 

Bortniczuk, minister Sportu i Turystyki 
uruchomił dwuletni program „Olimpia”. 
Polega on na dofinansowaniu budo-
wy hal sportowych. Zasada jest prosta. 
Ministerstwo pokrywa 70 proc. kosz-
tów inwestycji, a resztę wykłada miasto.  
W przypadku Mysłowic rządowa dotacja 
wynosi 1,65 mln zł, a wkład samorządu to  
250 tys. zł. To stosunkowo nieduże pienią-
dze, jak na uzyskany efekt - nowoczesne, 
wielozadaniowe, zadaszone i całoroczne 
boisko. Nic dziwnego, że program cie-

szył się olbrzymim zainteresowaniem ze 
strony samorządów. W pierwszej edycji 
„Olimpii” ministerstwo dofinansowało 
budowę 360 hal w całej Polsce. W samym 
województwie śląskim takich obiektów 
powstanie 32. Na tej liście niestety nie 
ma Jastrzębia-Zdroju. Poseł Grzegorz 
Matusiak apelował do samorządowców  
o zainteresowanie się tym projektem. Sam 
organizował takie spotkania, jak choćby  
w Żorach z udziałem tamtejszych rad-
nych. Skierował też pismo do prezydent 
Anny Hetman. Znamy odpowiedź. Hali 
nie ma i nie będzie, bo miasto nie ma pie-
niędzy na wkład własny do tej inwestycji. 

Komu robi na złość 
prezydent Hetman?

Ministerstwo Sportu i Turystyki rozdaje pieniądze na budowę zadaszonych boisk wielofunkcyjnych, 
ALE JASTRZĘBIE-ZDRÓJ ODRZUCIŁO OFERTĘ.

Zadaszone boisko sportowe 
powstanie w Mysłowicach 
przy Zespole Szkół 
Specjalnych. O dwa tego 
typu obiekty wzbogacą 
się Żory - przy szkołach 
podstawowych nr 4 i 13. 
Pszczyna planuje  
postawić halę przy SP nr 6,  
a Racibórz przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 4.  
Dlaczego piszemy o tych 
miastach? Z zazdrości.
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Propagandowe media samorządowe Propagandowe media samorządowe 
NISZCZĄ LOKALNĄ DEMOKRACJĘ

Setki milionów złotych rocz-
nie wydają samorządy na pro-
pagandę. Wydają własne gaze-

ty, portale, telewizje, radia. Mieszkań-
com przedstawiają zakłamany obraz 

rzeczywistości. Udają niezależne me-
dia informacyjne. Za to oszustwo pła-
cą podatnicy.

Mieszkańcy nie dowiedzą się  
z nich, jak wygląda ich gmina czy po-

wiat, bo propagandowe media samo-
rządów pokazują tylko to, co jest na ich 
korzyść. Nie patrzą władzy na ręce, nie 
sprawdzają, nie kontrolują. Urzędnicy 
udający dziennikarzy ukrywają niewy-

godne fakty i wypisują laurki na część 
swoich mocodawców.

Ta patologia trwa i nie ma szyldu 
partyjnego. Swoje propagandowe me-
dia wciskają mieszkańcom samorządy 
od lewej do prawej. Robią to, bo czu-
ją w tym swój polityczny interes. Jed-
nocześnie prowadząc wobec niezależ-
nych wydawców nieuczciwą konku-
rencję.

Wydawcy niezależnych tytułów lo-
kalnych nieraz stawali w obronie wol-
nych mediów. Dziś to my potrzebuje-
my solidarności. Oczekujemy, że te-

raz większe media naprawdę staną  
w obronie wolności i niezależności 
mediów lokalnych.

Media samorządowe nie mają nic 
wspólnego z niezależnym dzienni-
karstwem i są wytworem antydemo-
kratycznym i szkodliwym społecznie. 
Niech nikt nie waży się zaliczać ich do 
niezależnych mediów lokalnych. Przy-
równywanie ich do nas podważa sens 
naszej pracy i jest dla wydawców i na-
szych dziennikarzy wielką krzywdą.

Stowarzyszenie Gazet Lokalnych
Stowarzyszenie Mediów Lokalnych

u Firma Beta-Media wydająca, m.in. „Nasze Jastrzębie”  
przyłączyła się do ogólnopolskiego protestu wydawców  
i dziennikarzy przeciwko utrzymywaniu ze środków publicznych 
mediów samorządowych. Także Jastrzębie-Zdrój za pieniądze 
podatników wydaje swoją gazetę, która nie ma nic wspólnego  
z dziennikarstwem i psuje wolny rynek wydawniczy. 

- Po finale Ligi Mistrzów w Turynie część me-
diów pisała, że kibice Jastrzębskiego Węgla nie 
mieli powodów do radości. Pan był w Turynie. 
Jak jest naprawdę? 

- Nie zgodzę się z tym stwierdzeniem. To praw-
da, że ostatni mecz finałowy Ligi Mistrzów nie-
znacznie przegraliśmy z ZAKSĄ (gratuluję im 
trzeciego zwycięstwa z rzędu). Dla nas, kibiców 
z Jastrzębia-Zdroju już wielką radością był sam 
finał i kosmiczny poziom meczu jaki stworzy-
ły dwie polskie drużyny. Ponadto pamiętajmy, że 
ten sezon był najlepszy w historii naszego klubu. 

- Mieszkańcy Jastrzębia-Zdroju przez sezon 
2022/2023 z wielką uwagą obserwowali kolejne 
mecze naszej drużyny siatkowej. 

- Ten sezon był wyzwaniem dla wszystkich 
drużyn. Jednak to nasza ekipa została znakomicie 
przygotowana przez cały sztab szkoleniowców, 
trenerów, lekarzy, masażystów i wszystkich pra-
cowników klubu. Jastrzębski Węgiel zdobył w se-
zonie 2022/2023 super puchar oraz mistrzostwo 
Polski, po raz pierwszy został wicemistrzem Eu-
ropy. To jest kolejne, największe historyczne wy-
darzenie naszego klubu siatkarskiego, ale też całe-
go jastrzębskiego sportu. 

- Jak odbiera pan te sukcesy? 
- W tym sezonie jest to kolejne wielkie potwier-

dzenie ogromnej pracy, wykorzystania wszyst-
kich talentów zawodników, ich umiejętności oraz 
klasy sportowej całej drużyny. Sportowa walka na 

boisku to nader wszystko świadectwo siły charak-
teru, waleczności i odporności psychicznej. Na-
sza drużyna to wszystko posiadała w tym sezonie. 
To budzi najwyższe uznanie i szacunek u nas ki-
biców. Jastrzębski Węgiel od lat stanowi ogromny 
powód do dumy dla naszych mieszkańców oraz 
wzór do naśladowania dla młodego pokolenia. 

- To sukces całego naszego miasta?
- Oczywiście, to nie tylko sukces sportowców, 

ale całego sztabu ludzi, także pracowników urzę-
du miasta, MOSIR, hali sportowej. Niejednokrot-

nie dziękowali im za to sami zawodnicy. To także 
sukces sponsorów zwłaszcza Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej. Gdyby nie pomoc całej grupy kapita-
łowej JSW nie moglibyśmy oglądać wspaniałych 
meczów naszej drużyny.

- Był pan w Turynie, jakie wrażenia?
- Nie przesadzę mówiąc, że jadąc z przyja-

ciółmi do Turyny czuliśmy wielką ekscytację. 
Poza pogodą (całe trzy dni naszego pobytu pa-
dał deszcz) uczestniczyliśmy w wielkim święcie 
polskiej siatkówki. Przed i wewnątrz hali trwa-

ła wielka zabawa i mocny doping. Polskie dru-
żyny pokazały kosmiczny poziom, a o zwycię-
stwie decydowały detale, chwile, sekundy. Wło-
scy kibice byli pod wrażeniem, gratulowali nam 
takich drużyn. 

- Na zakończenie rozmowy podkreślmy, że 
Tomasz Fornal został siatkarzem roku, trener 
Marcelo Mendez trenerem sezonu, a Jastrzęb-
ska Spółka Węglowa - partner strategiczny - 
uhonorowana została Diamentem Polskiej Li-
gi Siatkówki. 

Jastrzębski Węgiel zasługuje na 
NAJWYŻSZE UZNANIE I SZACUNEK
Rozmowa z PIOTREM SZEREDĄ, kibicem Jastrzębskiego Węgla i przewodniczącym Rady Miasta
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§ świeże
§ dobre
§ polskie

Produkty spożywcze zawsze w najlepszej cenie!

Nie przegap promocji!

REKLAMA

Pisaliśmy o tej sprawie wielokrot-
nie. Jest to zresztą jeden z gło-
śniejszych ostatnio tematów  

w ogólnopolskich mediach. W naszym 
mieście nie trzeba o tym nikomu mó-
wić, ale dla uporządkowania narracji 
przypomnijmy, że w 2015 r. w czasie po-
kojowej manifestacji pod siedzibą JSW 
policja otworzyła do jej uczestników 
kanonadę z broni gładkolufowej. Dzie-
więciu górników odniosło obrażenia. 
Najciężej ranny Marcin Gralak blisko 
dwa miesiące spędził w szpitalu. Wtedy  
w akcję bezpośredniej pomocy, mate-
rialnej i prawnej, włączył się jastrzęb-
ski poseł Grzegorz Matusiak. Dziś broni 
dobrego imienia poszkodowanych gór-
ników. Matusiak złożył pozew przeciw-

ko Donaldowi Tuskowi, który powie-
dział na spotkaniu w Płocku: „to słyn-
ne kłamstwo, że rząd Ewy Kopacz strze-

lał do górników”, „jakoś ja nie zauważy-
łem żadnego rannego górnika”. Jastrzęb-
ski parlamentarzysta zażądał przepro-

sin dla górników i 20 tys. zł zadośćuczy-
nienia na rzecz Fundacji Rodzin Gór-
niczych. I wtedy zaczęły się dziać cuda  
w królestwie Temidy. Pozew został zło-
żony 23 lutego w Sądzie Rejonowym  
w Jastrzębiu-Zdroju. Ten skierował 
sprawę do Sądu Okręgowego w Rybni-
ku, który wydawał się najwłaściwszą in-
stytucją do osądzenia tej sprawy. Cho-
ciażby z tego powodu, że większość 
wzywanych świadków miałoby bli-
sko na przesłuchania. Tymczasem sąd  
w Rybniku zdecydował o przesłaniu 
sprawy do „okręgówki” w... Gdańsku.

Na tę decyzję Grzegorz Matusiak i je-
go pełnomocnik prawny złożyli zażale-
nie. Sprawa trafiła do Sądu Apelacyjne-
go w Katowicach, który wskaże miasto, 

gdzie odbędzie się proces. To zamiesza-
nie można by zakończyć bez uruchamia-
nie sądowej machiny. Wystarczy, że Do-
nald Tusk przeprosi za swoje słowa. 

Sądy boją się lidera PO? 
Sąd Okręgowy w Rybniku chciał, aby rozprawa odbyła się w... Gdańsku.

Poseł GRZEGORZ MATUSIAK
- Wyraźnie nikt nie chce się 
sprawą Donalda Tuska zająć, 
a przecież jest on tak samo 
równoprawnym obywatelem 
kraju jak każdy z nas. Myślę 
jednak, że sądy są nierychliwe, 
ale sprawiedliwe.

u Ślimaczy się rozpoczęcie jednego z najgłośniejszych procesów sądowych tego 
roku. Chodzi o pozew wystosowany przez posła Grzegorza Matusiaka przeciwko 
Donaldowi Tuskowi. Poszło o kłamstwa lidera PO na temat jastrzębskich górników. 



REKLAMA
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Nie mają racji ci, którzy w naszym 
mieście czują niedosyt po finałowym 
meczu w Turynie. Obie drużyny, Ja-

strzębski Węgiel i ZAKSA, wzniosły się w tym 
sezonie na kosmiczny poziom. Nie było dla 
nich rywali na krajowych, ani na europejskich 
parkietach. 

To dwaj godni siebie  
mistrzowie, walczący  
o dwa najważniejsze tytuły.

Siatkarska fortuna podzieliła ich sprawie-
dliwie. Jastrzębski Węgiel został mistrzem 
Polski i wicemistrzem Europy, a ZAKSA na 
odwrót. Nikt nie płacze, wszyscy się cieszą:  

w Jastrzębiu-Zdroju i Kędzierzynie-Koź-
lu. Jest w tej historii coś niezwykłego, wręcz 
filmowego. Siatkówka jest na naszym kon-
tynencie bardzo popularna. O puchar Li-
gi Mistrzów rywalizują znane i bogate kluby  
z wielkich europejskich miast. W eliminacyj-
nej drabince wszyscy giganci odpadali jed-
nak jeden po drugim, kiedy po drugiej stro-

nie siatki stanął Jastrzębski Węgiel albo ZA-
KSA, drużyny z małych - jak na europejską 
skalę - polskich miast. 

O samym meczu nie będziemy  
pisać, ponieważ każda jego minuta 
została już zanalizowana  
i skomentowana. 

Dla „pomarańczowych” to był 
ostatni mecz sezonu 2022/23. 
Zmierzyli się w specjalnym, 

pokazowym spotkaniu z zespołem 
„parlamentarzystów i gości”. Podczas 
meczu miała był uruchomiona zbiór-
ka pieniędzy na leczenie cierpiącej 
na anoreksję bulimiczną nastoletniej 
mieszkanki Jastrzębia, Oli. 

Niestety, na kilka dni 
przed meczem, choroba 
okazała się od niej 
silniejsza i dziewczyna 
zmarła. 

Pojedynek siatkarzy i polityków do-
szedł jednak do skutku. Organizator 
spotkania poseł Grzegorz Matusiak  
i mama zmarłej dziewczyny posta-
nowili rozegrać mecz, aby uczcić pa-
mięć Oli i nagłośnić problem anoreksji 
wśród dzieci. Całość zebranych środ-

ków zostanie przekazana na pomoc dla 
młodych ludzi cierpiących na tę strasz-
ną chorobę. W drużynie Jastrzębskie-
go Węgla wystąpili, m.in. Rafał Szy-

mura, Moustapha M’Baye, Maksymi-
lian Granieczny, Kamil Dębski, Ja-
kub Macyra, a nawet klubowy staty-
styk, Bogdan Szczebak. 

Po drugiej stronie siatki 
ustawił się prawdziwy, 
polityczny (i nie tylko) 
dream-team. 

Kapitanem „parlamentarzystów i go-
ści specjalnych” był poseł Grzegorz Ma-
tusiak. W jego drużynie zagrali: Jaro-
sław Wieczorek - wojewoda śląski, Ka-

Węgiel w kolorze złota i srebra

ADAM GOROL, 
prezes Jastrzębskiego Węgla

To był najlepszy 
sezon w historii 
naszego klubu

u W tym sezonie europejską siatkówkę zdominowały dwa kluby z Polski, które rządzą także na krajowym parkiecie. Na Jastrzębski 
Węgiel i Azoty ZAKSĘ Kędzierzyn - Koźle nie było mocnych. To co obie drużyny pokazały w Turynie to był siatkarski kosmos. 

Mistrz PolskiMistrz Polski

Zagrali na rzecz dzieci chorych na anoreksję
u Zawodnicy Jastrzębskiego Węgla pokazali, że są nie tylko świetnymi siatkarzami, ale także ludźmi o otwartych sercach, angażującymi 

się w akcje społeczne i charytatywne. Mecz z politykami zapowiadał się jako dobra zabawa, ale miał też bardzo smutną odsłonę. 
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Węgiel w kolorze złota i srebra

Warto natomiast skupić się na innym wątku. Od 
lat wiadomo, że siatkówka jest promocyjną wizy-
tówką, budującą pozytywny wizerunek Jastrzę-
bia-Zdroju w Polsce. Nie tylko węgiel koksowy  
i brak połączeń kolejowych, ale także sport powo-
duje, że nasze miasto nie jest anonimowe. Teraz 
jednak wskoczyliśmy na inny poziom. Miłośnicy 
sportu w Europie, a jest ich całkiem sporo, dowie-

dzieli się o takim mieście jak Jastrzębie-Zdrój. Co 
z tym fantem zrobić? Jak samorządowcy mają wy-
korzystać ten dar od losu? Inne miasta, aby zaist-
nieć w tak zwanej przestrzeni publicznej organizu-
ją mniej lub bardziej udane przedsięwzięcia, a my 
już niczego nie musimy wymyślać. Mamy Jastrzęb-
ski Węgiel, ale czy wiemy jak zagospodarować ten 
potencjał?

u W tym sezonie europejską siatkówkę zdominowały dwa kluby z Polski, które rządzą także na krajowym parkiecie. Na Jastrzębski 
Węgiel i Azoty ZAKSĘ Kędzierzyn - Koźle nie było mocnych. To co obie drużyny pokazały w Turynie to był siatkarski kosmos. 

Wicemistrz EuropyWicemistrz Europy

Zagrali na rzecz dzieci chorych na anoreksję
u Zawodnicy Jastrzębskiego Węgla pokazali, że są nie tylko świetnymi siatkarzami, ale także ludźmi o otwartych sercach, angażującymi 

się w akcje społeczne i charytatywne. Mecz z politykami zapowiadał się jako dobra zabawa, ale miał też bardzo smutną odsłonę. 

mil Bortniczuk - minister Sportu i Tu-
rystyki, Dariusz Piontkowski - wice-
minister Edukacji i Nauki, Marek We-
soły - wiceminister Aktywów Pań-
stwowych, poseł Barbara Dziuk, poseł 
Grzegorz Gaża, poseł Robert Warwas, 
Piotr Ćwik - zastępca kancelarii Prezy-
denta RP, Bartłomiej Kowalski - radny 
Sejmiku Województwa Śląskiego, Piotr 
Szereda - przewodniczący jastrzębskiej 
Rady Miasta, Tomasz Cudny - prezes 
JSW, Michał Urgoł - jastrzębski rad-
ny, Jarosław Grzesik - NSZZ „Soli-
darność”, Adam Sobierajski - śpiewak 
operowy, Artur Popko - prezes PLS, 
Maja - wnuczka posła Matusiaka. 

Zwyciężył zespół parlamentarzystów 
2-0. Pierwszego seta wygrali w stosun-
ku 25 do 22, a drugiego 25 do 19. Na 
boisku obowiązywały jednak niestan-
dardowe przepisy co nie przeszkadzało 
emocjom, które rosły z minuty na mi-
nutę na parkiecie i widowni. 

KAMIL BORTNICZUK, 
minister Sportu i Turystyki 
Sport powinien jednoczyć 
ludzi w osiąganiu 
pozytywnych celów.

JAROSŁAW WIECZOREK,
wojewoda śląski
To jest wyjątkowe 
wyróżnienie móc zagrać  
z mistrzami Polski 
i finalistami 
Ligi Mistrzów. 

MAREK WESOŁY, 
wiceminister Aktywów 
Państwowych
Warto wspierać takie 
wydarzenia, co więcej, 
warto w nich brać 
czynny udział.

GRZEGORZ MATUSIAK, 
poseł na Sejm RP 
 z Jastrzębia-Zdroju
Całość zebranych środków 
zostanie przekazana  
na pomoc dla  
dzieci cierpiących  
na anoreksję.

REKLAMA
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FEDRUJEMY
DODATEK SPECJALNY

Zdjęcia: JSWDodatek opracował: Jerzy Filar

- Wyposażenie ratowników w najno-
wocześniejszy sprzęt, który ma wpływ na 
bezpieczeństwo i komfort pracy ratowni-
ków biorących udział w akcjach ratowni-
czych, to dla nas priorytet. Nie szczędzi-
my na to środków. Bez wątpienia nowo-
czesne wyposażenie ratownika przekła-
da się na sprawnie prowadzoną akcję ra-
towniczą. Chcielibyśmy zakupić jeszcze 
więcej nowoczesnego sprzętu, ale musi-
my pamiętać o tym, że od momentu po-
jawienia się nowych urządzeń na rynku, 
muszą one zostać przetestowane, co trwa 
długie miesiące i często okazuje się, że nie 
spełniają oczekiwań ratowników. Zda-
rza się, że starsze konstrukcje urządzeń 
długimi latami są niezastąpione, tak jest 

między innymi z aparatami tlenowymi 
regeneracyjnymi. Staramy się o to, aby 
nasi ratownicy byli wyposażeni w najlep-
szy sprzęt - mówi Tomasz Cudny, pre-
zes zarządu JSW.

Od 2020 roku JSW wydała 
ponad 18 milionów złotych 
na sprzęt ratowniczy. 

Rekordowy był rok 2022, kiedy na za-
kup sprzętu wydano ponad 7 milionów 
złotych. W pierwszym kwartale tego ro-
ku wydano już 1,2 mln złotych i na tym 
nie koniec. Od końca ubiegłego roku ra-
townicy testują w różnych konfigura-
cjach i warunkach, nowy, mniejszy i lżej-

szy nadciśnieniowy aparat tlenowy (ra-
towniczy). W aparacie tym powietrze jest 
chłodzone i wzbogacane stałym pozio-
mem tlenu, co ma istotne znaczenie przy 
prowadzeniu akcji w warunkach tzw. mi-
kroklimatu. Jeśli aparat uzyska pozytyw-
ną opinię ratowników Spółka rozpocznie 
proces ich zakupu.

Warto wspomnieć, 
że Kierownicy Akcji 
Ratowniczych mają do 
dyspozycji sprzęt znajdujący 
się w Centralnym Magazynie 
Ratowniczym, który został 
utworzony w 2019 roku  
w Ruchu Zofiówka. 

W magazynie znajduje się specjali-
styczny sprzęt, narzędzia i materiały, któ-
re w każdej chwili mogą zostać wykorzy-
stane podczas akcji ratowniczej w każ-
dej z kopalń JSW. W magazynie do dys-
pozycji ratowników są m.in. urządze-
nia łączności ratowniczej, systemy loka-
lizacji zaginionych, kamery termowizyj-
ne, urządzenia wentylacyjne, specjali-
styczne wysokowydajne agregaty i pom-
py do wytwarzania piany, przetłaczania 
klejów, wypełniania korków podsadzko-
wych. Magazyn wyposażony jest również  
w sprzęt do prowadzenia akcji zawało-
wych np. podnośniki pneumatyczne, ze-
stawy poduszek wysokociśnieniowych 
wraz z osprzętem, przecinarki, obudo-
wy ratownicze. Znajduje się tam rów-
nież przenośnik ratowniczy zaprojekto-
wany i wykonany przez Jastrzębskie Za-
kłady Remontowe i wiele innych spe-
cjalistycznych urządzeń, narzędzi i ma-
teriałów niezbędnych dla prowadzenia 
wszystkich rodzajów akcji ratowniczych. 
W Centralnym Magazynie Ratowniczym 
zastępy ratownicze z kopalń zapozna-
ją się z budową i działaniem urządzeń  
i sprzętu, co ma niebagatelne znacze-
nie przy prowadzeniu akcji ratowniczej.  
W Centralnym Magazynie Ratowniczym 
znajduje się w sumie 468 urządzeń po-
trzebnych w akcjach ratowniczych.

Oprócz tego Spółka na 
bieżąco dba o wyposażenie 
Kopalnianych Stacji 
Ratownictwa Górniczego. 

Jest to głównie sprzęt używany przez 
ratowników np. łączność ratownicza - 
również bezprzewodowa, przyrządy po-
miarowe i kontrolne, w szczególności 
analizatory gazów, mierniki stężeń ga-
zów, termometry, pirometry, kamery ter-

mowizyjne. Sprzęt ochrony układu od-
dechowego np. aparaty tlenowe ewaku-
acyjne, urządzenia testujące szczelność 
aparatów. Sprzęt do prowadzenia akcji 
zawałowych i pożarowych oraz prac pro-
filaktycznych. W ostatnim roku zakupio-
no również dużo sprzętu dla wyposaże-
nia tworzonych w kopalni Budryk spe-
cjalistycznych zastępów ratowniczych 
- alpinistycznych do prac ratowniczych 
prowadzonych w wyrobiskach piono-
wych lub o dużym nachyleniu. Zastę-
py specjalistyczne alpinistyczne wcho-
dzą również w skład drużyny w Ruchu 
Zofiówka oraz drużyny w kopalni Pnió-
wek. W ubiegłym roku ratownicy wzięli 
udział w obozie szkoleniowo-kondycyj-
nym w Tatrzańskim Parku Narodowym, 
podczas którego odbyli wspólne ćwicze-
nia z ratownikami Tatrzańskiego Ochot-
niczego Pogotowia Ratowniczego.

Jastrzębska Spółka 
Węglowa nie oszczędza też 
środków na sfinansowanie 
różnego rodzaju kursów 
dedykowanych ratownikom.

Na przykład kurs w zakresie kwalifi-
kowanej pierwszej pomocy medycznej 
ukończyło 571 ratowników. Kursy pod-
stawowe dla ratowników, mechaników 
sprzętu, kandydatów członków specja-
listycznych zastępów do prac ratowni-
czych z użyciem technik alpinistycznych. 
Kursy dla kierowników akcji, kierowni-
ków sztabu akcji, kierowników baz ra-
towniczych, kursy dla osób kontrolują-
cych przyrządy pomiarowe służące do 
pomiarów parametrów atmosfery ko-
palnianej, kursy dla osób obsługujących 
sprzęt służący do prowadzenia profilak-
tyki pożarowej i wiele innych kursów 
okresowo powtarzanych.

Miliony na nowoczesny sprzęt 
dla ratowników górniczych

Zadaniem ratowników górniczych jest niezwłoczne niesienie pomocy w przypadku zagrożenia 
życia lub zdrowia osób przebywających w zakładzie górniczym, a także bezpieczeństwa ruchu 
zakładu górniczego. Aby mogli realizować swoje zadania na najwyższym poziomie, ratownicy 
muszą ciągle doskonalić swoje umiejętności i być wyposażeni w najlepszy sprzęt.
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Decyzją zarządu Jastrzębskiej 
Spółki Węglowej, inwestycja - 
w porozumieniu z miastem - 

zrealizowana zostanie na koszt Spółki. 
To kolejna inicjatywa, której celem jest 
poprawa jakości i komfortu życia lokal-
nej społeczności, na terenie której JSW 
prowadzi działalność wydobywczą. Zna-
czenie ulicy Libowiec na komunikacyj-
nej mapie Jastrzębia-Zdroju zmieniło się 
wraz z budową obecnego Ruchu Bzie. 
Od początku tej inwestycji Jastrzębska 
Spółka Węglowa dokładała starań, by 

była ona prowadzona z poszanowaniem 
potrzeb i oczekiwań mieszkańców. Już 
w 2009 roku władze JSW zawarły umo-
wę z jastrzębskim ratuszem dotyczącą 
modernizacji ulicy Libowiec. Po wyko-
naniu pierwszego etapu prac, kopalnia 
Borynia-Zofiówka-Bzie przygotowa-
ła projekt porozumienia z właścicielem 
drogi, czyli jastrzębskim ratuszem, do-
tyczący kolejnych prac mających popra-
wić bezpieczeństwo i komfort zarów-
no kierowców, jak i pieszych oraz rowe-
rzystów. Ich najważniejszym elementem 

będzie budowa 3,5 km chodnika, ścież-
ki rowerowej oraz ciągów pieszo-rowe-
rowych o szerokości 3 metrów. Istotnym 
elementem jest to, iż powstaną one na 
terenie, który zostanie przyłączony do 
drogi bez zmniejszania jej dotychczaso-
wego śladu.

Liczba zadań, które w całości zosta-
ną sfinansowane przez JSW jest szersza  
i obejmuje budowę oświetlenia uliczne-
go, infrastruktury technicznej, zatok au-
tobusowych oraz przebudowę skrzyżo-
wania ulicy Libowiec z ulicami Cieszyń-
ską i Kilińskiego. W tym miejscu zapro-

jektowano rondo o średnicy 32 metrów. 
Nowy, bezpieczny kształt zyska także 
skrzyżowanie z ulicą Niepodległości.

Właścicielem drogi jest jastrzębski sa-
morząd i to właśnie ratusz przygotuje prze-
targ, który wyłoni wykonawcę oraz będzie 
nadzorował prowadzone prace budowlane.

Na dzień przed Bie-
giem po Nowe 
Życie wręczone 

zostały nagrody „Drugiego Ży-
cia”. To sposób uhonorowania 
osób i instytucji, które szczegól-
nie zasłużyły się dla medycyny 
transplantacyjnej, czy to w prak-

tyce medycznej czy naukowo lub 
promocyjnie. Podczas Gali na 
scenie pojawili się nagrodzeni  
w sześciu kategoriach: Osobo-
wość polskiej transplantologii, 
Aktywni dla transplantacji, Me-
dia o transplantacji, Aktywni po 
transplantacji oraz Rok w pol-

skiej transplantacji. Zostaną tak-
że wręczone nagrody specjal-
ne Biegu po Nowe Życie. Jedną 
z nich - dla Śląskiego Centrum 
Chorób Serca w Zabrzu - wrę-
czył Tomasz Cudny, prezes zarzą-
du Jastrzębskiej Spółki Węglowej, 
która jest partnerem wydarzenia.

- Bieg po Nowe Życie to szla-
chetne działanie, a także oka-
zja do promowania zdrowego sty-
lu życia i aktywności fizycznej - 
uważa Tomasz Cudny, prezes za-
rządu JSW.

- Nasza Spółka czuje się zobo-
wiązana do wspierania, edukowa-

nia oraz tworzenia świadomości 
na temat przeszczepów. Poprzez 
nasze zaangażowanie, chcemy 
wspólnie z organizatorami Bie-
gu Po Nowe Życie budować spo-
łeczne poparcie dla transplanta-
cji, upowszechniać świadectwa 
woli i świadome dawstwo narzą-
dów. Każdego roku Bieg po Nowe 
Życie zajmuje w naszych planach 
miejsce szczególne. Jestem dum-
ny, że mogę być z wami i wspierać 
to ważne przedsięwzięcie - dodał 
prezes zarządu Jastrzębskiej Spół-
ki Węglowej.

Na trasie marszu nordic wal-
king tradycyjnie już pojawiły się 
osoby po przeszczepieniu z całej 
Polski - dawcy i biorcy oraz oso-
by, które znamy z filmów, teatru, 

estrady, aren sportowych czy me-
diów. Wśród ponad 50 autoryte-
tów medycznych znaleźli się re-
prezentanci czołowych ośrodków 
transplantacyjnych, byli przed-
stawicieli polskiej medycyny 
transplantacyjnej, między inny-
mi lekarze transplantolodzy, kar-
diolodzy, nefrolodzy, koordyna-
torzy transplantacyjni.

Na starcie, na wiślańskim ryn-
ku stanęło 90 sztafet, a więc 360 
uczestników, wśród których by-
li także reprezentanci JSW. Po raz 
pierwszy w historii wydarzenia, 
z gwiazdami, osobami po trans-
plantacjach, przedstawicielami 
medycyny i partnerami poma-
szerowali także uczniowie z 17 
szkół województwa śląskiego. 

JSW inwestuje w bezpieczeństwo 
NA JASTRZĘBSKICH DROGACH
u Bezpieczny i wygodny chodnik, ścieżka 

rowerowa, a także oświetlenie uliczne 
z prawdziwego zdarzenia. Ulica 
Libowiec w Jastrzębiu-Zdroju zostanie 
gruntownie zmodernizowana. Wszystko 
po to, aby poprawić bezpieczeństwo 
ruchu drogowego.

Bieg Po Nowe Życie
W Wiśle odbył się kolejny - 22 Bieg Po Nowe Życie, czyli wydarzenie promujące transplantację 
narządów. Od wielu lat tę ważną inicjatywę wspiera Jastrzębska Spółka Węglowa.



Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
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- „Zielone czeki” to jedno z najważ-
niejszych i najbardziej prestiżowych 
wyróżnień konkursowych w regio-
nie, związanych z ochroną środowiska,  
o wieloletniej tradycji. Wpisał się on na 
stałe w historię Funduszu. Do tej pory 
czeki trafiły do 300 laureatów, a suma 
nagród osiągnęła 2,5 mln zł. Dla lau-
reatów jest to bardzo ważne wyróżnie-
nie, bo nie chodzi tu o pieniądze czy 
statuetkę, ale o docenienie ich wkła-
du w ochronę środowiska - powiedział 
Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW  
w Katowicach.

W tegorocznym konkursie konku-
rencja była duża, bowiem wpłynę-
ło aż 45 wniosków w czterech kate-
goriach:
a. Ekologiczna osobowość roku,
b. Gmina przyjazna dla czystego po-

wietrza,
c. Inwestycja proekologiczna roku,
d. Programy i akcje na rzecz ochro-

ny przyrody oraz edukacji ekolo-
gicznej.
- Kapituła miała problem z wybo-

rem zwycięzców. Musieliśmy wybrać 
jednego laureata w każdej kategorii,  
a wszystkie zgłoszone projekty i osoby 
były wyjątkowe - zaznaczył, podczas 
gali przewodniczący kapituły - wice-
wojewoda Jan Chrząszcz. 

Ekologiczna 
osobowość roku

W tej kategorii wpłynęło 11 wnio-
sków. Laureatem został Bogusław 
Biernat. Zwycięzca jest prezesem 
FundacjaZaangazowani.pl oraz soł-
tysem miejscowości Leśna w gm. Li-
powa. Od 2019 roku organizuje co-
roczną akcję „Sprzątanie wsi Leśna”, 
był współorganizatorem progra-
mu TV promującego walory przy-
rody Żywiecczyzny. Na terenie Li-
powej i sąsiednich gmin organizu-
je wykaszanie nieużytków, likwida-
cję Barszczu Sosnowskiego, sadzenie 
drzew miododajnych i łąk kwietnych.  

Razem z fundacjazaangazowani.pl 
wdrożył w 2021 roku projekt „BE-
SKIDY MIODEM PŁYNĄCE - 
KRAINA PRZYJAZNA PSZCZO-
ŁOM” realizowany do dzisiaj. W ra-
mach akcji od początku zrealizowa-
no m.in.: kampanię banerową, na-
kręcono filmy, przeprowadzono 
prelekcje promujące łąki kwietne  
w 4 gminach żywieckich. 

- Ta nagroda jest dla mnie ogrom-
nym bodźcem do działania. Teraz na-
szym priorytetem jest promocja kwiet-
nych łąk, m.in. w otoczeniu szkół w ca-
łej Polsce - powiedziała laureat.

Wyróżnienia otrzymali: Adam Ba-
lon i Mieczysław Dumieński.

Gmina przyjazna  
dla czystego powietrza

W tej kategorii rywalizowało aż 25 
samorządów, a zwycięzcą została gmi-
na Opatów.

Za działania mające bezpośredni 
wpływ na jakość powietrza w Gminie:
• 1 miejsce w województwie śląskim 

w rejestrze informacji o źródłach 
ogrzewania budynków (CEEB);

• utworzenie stanowiska Ekodoradcy  
w Gminie i przystąpienie do programu 
LIFE „Śląskie - przywracamy błękit”;

• szerokie akcje edukacyjne dla dzieci;
• prowadzenie Punktu konsultacyjne-

go PP Czyste Powietrze.

W rankingu rocznym „Czyste Powie-
trze” gmina uplasowała się na 8 miejscu.

- Dziękuję za docenienie pracy urzęd-
ników, ale przede wszystkim działań 
mieszkańców. To oni ocieplają swoje do-
my, wymieniają okna i piece na ekolo-
giczne - mówił na gali Wójt Opatowa 
Bogdan Sośniak.

Wyróżnienia otrzymały gminy: 
Kornowac i Miedźna.

Inwestycja 
proekologiczna roku

Zgłoszono w tej kategorii trzy wnio-
ski, a zwyciężyło Górnośląskie Towa-
rzystwo Lotnicze SA.

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach, podczas 
uroczystej gali rozdał 
„Zielone czeki” - nagrody 
przyznawane z okazji 
Dnia Ziemi. Tegoroczny 
konkurs był wyjątkowy, 
bo przypadł w roku 
jubileuszowym 30-lecia 
Funduszu. Dlatego też 
oprócz statuetek i czeków 
na 10 tys. zł w każdej 
z czterech kategorii, 
przyznano nagrodę 
specjalną, jubileuszową, 
której laureatem został 
Zbigniew Binko.

JubileuszoweJubileuszowe  czczeki rozdane!eki rozdane!

Przewodniczący kapituły - wicewojewoda Jan Chrząszcz 
wręcza nagrodę Bogusławowi Biernatowi.

Wójt Opatowa Bogdan Sośniak
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Za realizację zadania dofinansowa-
nego ze środków WFOŚiGW w Kato-
wicach „Remediacja byłej powojsko-
wej bazy paliw w Międzynarodowym 
Porcie Lotniczym w Pyrzowicach”.
• Celem zadania było wykonanie re-

mediacji w związku ze stwierdze-
niem historycznego zanieczyszcze-
nia powierzchni ziemi na terenie by-
łej powojskowej bazy paliw.

• Efektem ekologicznym uzyskanym 
dzięki realizacji zadania jest zmniej-
szenie ilości zanieczyszczeń ropopo-
chodnych w glebie i ziemi do poziomu 
dopuszczalnych zawartości substan-
cji powodujących ryzyko, określonych  
w Decyzji RDOŚ w Katowicach.

Koszt całkowity zadania: 5 769 500,89 zł
Dofinansowanie z WFOŚiGW w Kato-

wicach: 5 130 000 zł.
- Po usunięciu zanieczyszczeń wy-

budujemy na tych terenach ekologicz-
ną stację paliw, zarówno dla lotnic-
twa cywilnego, jak i dla celów wojsko-
wych - wyjaśniał Artur Tomasik, pre-
zes GTL SA.

Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz 
edukacji ekologicznej

Tutaj o palmę pierwszeństwa ubie-
gało się 6 wniosków, a zwyciężył sztan-
darowy program Śląskiego Ogrodu 

Botanicznego w Mikołowie - Śląski 
Kalendarz Ekologiczny.

ŚOB w Mikołowie od 10 lat realizu-
je Śląski Kalendarz Ekologiczny (ŚKE) 
- cykl tematycznych świąt przyrodni-
czo-ekologicznych odbywających się 
przez cały rok w Śląskim Ogrodzie Bo-
tanicznym. W 2022 roku ŚKE realizo-
wany był w ramach dwuletniej Kampa-
nii na rzecz adaptacji do zmian klima-
tu „Śląsk dla Klimatu”, na którą skła-
dały się ponadto Śląskie Spotkania Se-
minaryjne oraz Śląski Kalendarz Eko-
logiczny w Radzionkowie. W ramach 
Śląskiego Kalendarza Ekologicznego 
w Mikołowie w roku 2022 zrealizowa-
no siedem imprez (Dzień Wody, Dzień 
Roślin, Dzień Patrzenia Pod Nogi, 
Dzień Ludności, Dzień Czystego Po-
wietrza, Dzień Zwierząt, Dzień Zimo-
zielonych Roślin), które poruszały te-
maty ważne z punktu widzenia ochro-
ny przyrody i środowiska.

W roku 2022 w obchodach świąt 
przyrodniczo-ekologicznych wzię-
ło udział ponad 13 tysięcy osób. 
W ramach dofinansowania WFO-
ŚiGW w Katowicach i środków 
własnych w trakcie siedmiu świąt 
zrealizowano ponad 50 warsztatów, 
w których uczestniczyło niemal  
3 800 dzieci.

- To wydarzenie przygotowuje ze-
spół zaangażowanych osób, od wielu 
lat. To wyróżnienie jest dla nas szcze-
gólnie ważne, bowiem zbiega się z ju-
bileuszem 20-lecia ogrodu. To nasze 
przedsięwzięcie przyciąga całe rodziny 
i ostatnio zauważamy, że dzieci z cza-
sów, kiedy zaczynaliśmy dorosły i przy-
chodzą na kolejne święta ze swoimi po-
ciechami. Wydarzenia każdego roku 
są inne i skierowane do całych rodzin 
- zapewniał dr Paweł Kojs, dyrektor 
ŚOB w Mikołowie.

Natomiast wyróżnienie otrzyma-
li: Ochotnicza Straż Pożarna w Sam-
borowicach i Stowarzyszenie Rozwo-
ju Zawodowego Śląska i Małopolski.

Nagroda  
Specjalna

Kapituła zdecydowała, że nagro-
dę specjalną otrzyma Zbigniew 
Binko.

Nagrodzony jest radnym Gminy Bo-
browniki i Prezesem Śląskiego Związ-
ku Pszczelarskiego w Katowicach. 
W opinii Wójta gminy Bobrowniki 

to właśnie wieloletnia działalność na 
rzecz pszczelarstwa zasługuje na szcze-
gólne wyróżnienie. Laureat od 2003 
roku podejmuje wysiłki na rzecz ini-
cjowania i prowadzenia wszechstron-
nej działalności w zakresie pszcze-
larstwa, czuwa nad prawidłowym je-
go rozwojem, rozwija wśród człon-
ków ŚZP umiłowanie przyrody, znajo-
mość gospodarki i etyki pszczelarskiej. 
Jako pszczelarz i społecznik uczestni-
czy we wszelkich wydarzeniach mają-
cych znaczenia dla środowiska, dba-
jąc nie tylko o ich interesy, ale przede 
wszystkim promując rozwiązania ma-
jące na celu utrzymanie dobrostanu 
pszczół, w tym m.in. Marsz w obro-
nie pszczół, Śląskie Spotkanie Pszcze-
larzy, spotkanie z Ministrem RiRW nt. 
bezpieczeństwa pszczół czy deklara-
cja współpracy z UŚ dot. prowadzenia 
wspólnych przedsięwzięć i projektów 
naukowych.

- Pszczołami zajmuje się od dzieciń-
stwa, najpierw z dziadkiem, teraz sam. 
Musimy dbać o bezpieczeństwo i dobro 
pszczół, bo bez nich nie przeżyjemy - 
dodaje laureat. 

„Zielone Czeki” przyznawane są przez WFOŚiGW w Katowicach co-
rocznie od 1993 roku z okazji Dnia Ziemi za działalność na rzecz ochro-
ny środowiska i gospodarki wodnej. W konkursie mogą wziąć udział 
osoby fizyczne, gminy, jednostki samorządu terytorialnego, przedsię-
biorstwa oraz organizacje pozarządowe.

JubileuszoweJubileuszowe  czczeki rozdane!eki rozdane!
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Od lewej: wicewojewoda Jan Chrząszcz, zastępca prezesa Funduszu Adam Le-
wandowski, Artur Tomasik, prezes GTL SA i Tomasz Bednarek, prezes Funduszu.

Prezes Funduszu, Tomasz Bednarek wręcza czek Pawłowi Kojsowi, dyrekto-
rowi ŚOB, w tle Adam Lewandowski, zastępca prezesa Funduszu.

Zbigniew Binko



Pięć kilometrów mieli do po-
konania uczestnicy III Krwio-
biegu. Ta impreza na stałe we-

szła w kalendarz jastrzębskich wyda-

rzeń, których misją jest nie tylko re-
kreacja, ale także szlachetny cel. Tra-
sa biegu tradycyjnie wiodła ścieżka-
mi Parku Zdrojowego, ale dla uczest-

ników nie uzyskany czas był najważ-
niejszy, a popularyzacja oddawania 
krwi. Najcenniejszym darem moż-
na się było podzielić podczas ak-
cji krwiodawstwa, której częścią był 
właśnie Krwiobieg. Nie mogli tego 
zrobić sami zawodnicy, ale - jak wie-
lu z nich podkreślało na mecie - zro-
bią to przy najbliższej okazji. Nieste-
ty, tym razem pogoda nie sprzyja-
ła biegaczem. Zaraz po starcie lunął 
rzęsisty deszcz. 

Bieg nie był jedyną atrakcją te-
go dnia. Odbył się również mini fe-
styn z atrakcjami. Wystąpił zespół 
Cailins i grupa taneczna „Szok”. Zo-
baczyliśmy także pokazy sztuk wal-
ki, a swoje umiejętności zaprezen-
towali też strażacy-ochotnicy z OSP 
Ruptawa oraz funkcjonariusze Służ-
by Więziennej.

Krwiobieg zorganizowali Ryszard 
Piotrowicz, prezes Miejskiego Klu-
bu HDK PCK im. Henryka Sławika 
i Urszula Górska z ZR PCK. 
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OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA:
NAJEM LOKALU MIESZKALNEGO

n ul. Warmińskiej 32/10 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 45,50 m2 - 2 pokoje,
stawka wyjściowa 11,70 zł/m2, wadium 799 zł. 

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
w dniu 16.06.2023., godz. 1000.

Celem przetargu jest ustalenie stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej 
przedmiotowego lokalu mieszkalnego. Minimalne postąpienie wynosi 1,00 zł/m2 kaucja 
mieszkaniowa 6 krotność wylicytowanej opłaty czynszowej,

Licytowana stawka czynszu nie obejmuje opłat niezależnych od Spółdzielni. 
Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem 
organizowania przetargów na najem lokali mieszkalnych…” obowiązującym w Spółdzielni 
co potwierdzą podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. 

Osoba przystępująca do przetargu zobowiązana jest udokumentować posiadanie 
stałego dochodu. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu 
poprzedzającym przetarg do godziny 1430.

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do: zawarcia w terminie 7 dni od daty 
zakończenia przetargu umowy najmu (z której treścią zapoznała się przed przystąpieniem 
do przetargu) oraz wpłaty kaucji mieszkaniowej najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

Wystawiony do przetargu lokal można oglądać po uprzednim umówieniu 
na administracji osiedlowej przy ul. Kaszubskiej 3, tel. 32 47 30 169. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu na każdym 
etapie postępowania bez podania przyczyny.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS” 
pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38

44-330 Jastrzębie-Zdrój 
ul. Słoneczna 18 A

więcej informacji o spódzielni: 
www.smjasmos.pl

Biegnij albo... oddaj krew
u Odbył się trzeci Krwiobieg w Jastrzębiu-Zdroju. Krew oddało 28 osób, a 44 wzięły udział w biegu. 

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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